
Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 18.6.2020, Brno, Jírova 2

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák -  předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Petr Kiesei, Ing.
Jiří Kozlovský- místopředseda komise, Mgr. Eva Malířové, Ing. Andrea Ondrůjová,

Omluveni: p. Janka Wasserbauerová
Hosté: Mgr. Břetislav Štefan, JUDr. PhDr. Martin Příborský
Účastní se 6 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení

2. Schválení programu zasedání

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Návrh termínů zasedání Komise na II. pololetí 2020

Zasedání Komise se v druhém pololetí bude primárně konat vždy 2. čtvrtek v měsíci. 

Zasedání v září je tedy plánováno na 10. 9. 2020.

4. Asekol -  návrh umístění kontejnerů (řešitel p. Staněk)

Před umístěním kontejnerů soukromé společnosti je vhodné ověřit stanovisko 

městské společnosti SAKO.

Místa pro případné umístění kontejnerů Asekol byla podrobena revizi a jsou popsána 

ve vstupním dokumentu Asekol včetně fotodokumentace (k dispozici u předsedy 

komise). Prostý seznam stanovišť je i přílohou tohoto zápisu.

5. Stavební záměr společnosti IMPERA (p. Hudcová)

Usnesení:

Komise nesouhlasí s uvedeným záměrem, trvá na uchování cenné rekreační oblasti 

v současné podobě a obává se enormní dopravní zátěže v oblasti. Navíc již schválená 

masivní výstavba bytů v sousedství dotčené lokality může situaci dále zkomplikovat, 

může dojít ke snížení dostupné kapacity služeb, propustnosti infrastruktury a obecně 

negativních dopadů na životní prostředí plynoucích z nadměrného zahuštění dopravy 

a pohybu osob v lokalitě.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1

6. Různé

a) Jedlý park Houbalova -  pan starosta pozval členy komise do diskuse všech 

zainteresovaných stran dne 23. 6. v 18:15 s cílem určit další směřování lokality.



Poznámka: diskuse již proběhla, priority byly stanoveny, téma bude dále diskutováno 

na zasedání Komise v září.

b) Dotace na výsadbu stromů a retenci dešťových vod (p. Kiesel).

Lze čerpat finanční prostředky z programů Ministerstva ŽP nebo operačního 

programu EU:

NPŽP - výzva 9/2019: zeleň ve městech a obcích (výsadba stromů).

Dotace je k dispozici do 30. 4. 2021, podzimní výsadba je tedy ještě možná. Pokud 

by MČ Líšeň plánovala výsadbu, je možné získat až 250.000,- a pokrýt až 100% 

nákladů. Více viz odkaz:

https://www.mzp.cz/cz/zelen_mesto_obec_vyzva

Podporovaná aktivita 1.3.2: Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a 

jejich další využití namísto jejich urychleného odvádění kanalizací do toků.

Výzva je platná do 11.1.2021.

Detail výzvy zde:

https://www.opzp.cz/nabid ka-dotaci/detail-vyzvy/?id=151

c) Studny na území MČ Líšeň (p. Ondrůjová). Existuje seznam obecních studní 

převedených BVK a.s. na městskou část (viz příloha), červeně jsou označeny 

studny navržené ke zrušení. Pro nedostatek času bude rozebráno Komisí ve II. 

pololetí.

7. Závěrečné slovo předsedy komise, poděkování za věcnou a kultivovanou diskusi, 
ukončení cca 20:05.

Zapsal Ing. Lukáš Bružeňák 
Předseda komise

Lukas.bruzenak@seznam.cz

Tel. 731284907



Přílohy:

Brno-Líšeň -  potenciální místa pro umístění kontejnerů pro zpětný odběr elektroodpadu 
ASEKOL

https://mapy.cz/zakladni7vlastni-

body&x=16.6903286&y=49.2065342&z=15&sid=5ebe65fb683a7f32937506cb
-

r  * í v.
/  9

-LlSEŇ

VINOHRADY QE O
Z 5 7

JP

sa
e

.d

9 ' ——® V**'- - _o •9 -  0 * “X

§
1 ?•

) *  ■ &  =
« Q

z Q
a5 ’ t i
9'X o

ttiT tf

J3I

l  ©  1

9 9

-9  £

s

z

fr-*./“.

Navržené lokality, žlutou barvou označeny nevhodné, 2. číslo označuje pozici na mapě: 

1.1, Sedláčkova (soukr.) alternativně 12, Vlkova

2. 2, Masarova

3. 3, Kotlanova

4. 4, Hájkova (doporučení vybrat novou pozici pro veškeré odpady blíže zastávce MHD)

5. 5, Podbělová

6. 7, Albert Bednaříkova (soukr.) alternativně 6, Bednaříkova parkoviště

7. 8, Leskauerova (soukr.) alternativně 11, Letecká

8. 9, Ondráčkova

9. 10, Trnkova park

10. 13, Střelnice



Seznam obecních studní převedených BVK a.s. na městskou část
1. Belcrediho 1, p.č. 3616
2. Jateční 6, p.č. 3490/1
3. Klajdovská 24, p.č. 1675
4. Klicperova 12, p.č. 2079
5. Krameriova 3, p.č. 1646
6. Kubelíkova 53, p.č. 1367
7. Melačkova, p.č. 4123/1
8. Markovičova 20, p.č. 1486
9. Markovičova 45, p.č. 1486
10. M.Kříže 18, p.č. 1659
11. M.Kříže 34, p.č. 1574
12. Nám. Karla IV. 2, p.č. 176/10
13. Ondráčkova 207, p.č. 3675/1
14. Ondráčkova 227, p.č. 3674
15. Podhorní 11, p.č. 718/1
16. Podhorní 93, p.č. 718/1
17. Salajní 13, p.č. 512
18. Salajní 31, p.č. 512
19. Střelnice 18, p.č. 1358
20. Šimáčkova 119, p.č. 1287
21. Šimáčkova 156, p.č. 1242
22. Šimáčkova 18, p.č. 465
23. Šimáčkova 180, p.č. 1241
24. Šimáčkova 54, p.č. 464/1
25. Šimáčkova 63, p.č. 466
26. Štítného 36, p.č. 577
27. Velatická 1, p.č. 3327
28. Zahradní 51, p.č. 427


